
 
 

Со поддршка од    финансиски поддржана од  

К О Н Ф Е Р Е Н Ц И Ј А 
Институционални механизми за соработка помеѓу 

Собранието и граѓанскиот сектор во Република Македонија 
18.06.2010, Скопје 

А Г Е Н Д А 
 
 

11,30- 12,00- Воведни обраќања 
 

- Г-дин Трајко Вељановски, Претседател на Собранието на Р Македонија 
- Г-ѓа Симоне Филипини, Амбасадор на Кралството Холандија 
- Г-дин Дарко  Алексов, Извршен директор на МОСТ 

                
Модератор: Славица Биљарска Мирчески, МОСТ 
 
12,00-13,00- Механизми за соработка помеѓу граѓанските организации и 

Собранието на Р Македонија 
(Дали постојат институционални механизми?; Кои механизми се предвидени со 
Деловникот за работа на Собранието и како се користат?; Регистер на 
организации кои работат во различни области – одговори и компаративни 
искуства) 
 

- Г-ца Маринела Тушева- Пратеник во Собрание на Р Македонија 
- Г-дин Александар Николоски – Претседател на комисија за Деловник и 
мандатно имунитетни прашања 

- Г-дин Димитар Спасеноски- Институт за парламентарна демократија 
 

Модератор: Драган Антоновски 
 
13,00-13,15 Кафе пауза 
 
13,15-14,15- Надзорни расправи и јавни сослушувања- Дали и како се 
користат? 

(Каква е природата на јавните расправи и сослушувања?; Каков е нивниот 
интензитет?; Каков е резултатот од истите?) 
 

- Г-дин Васко Шутаров – Претседател на комисија за култура во  
  Собранието на Р Македонија 
- Г-дин Јани Макрадули – Потпретседател на Собранието на Р Македонија 
- Г-дин Крис Хеншоу- Национален демократски институт 

 
Модератор: Васко Попетрески 
 
14,15-15,15 Ручек 
 
15,15-16,15 Соработка помеѓу Собранието и граѓанските организации во 

процесот на пристапување кон ЕУ 
 

- Г-дин Петар Поп Арсов – Претседател на комисија за Европски прашања  
  во Собранието на Р Македонија 
- Г-дин Тахир Хани- Координатор на пратеничката група на ДУИ во  
  Собранието на Р Македонија 
- Г-дин Андреја Стојковски- Македонски центар за Европско образование 

       
Модератор: Борјан Јованоски 
 
16,15-16,30- Кафе пауза 
16,30-17,00- Заклучоци и дискусија 


